Si ergo David sola spe salutis hujus, quæ nobis servabatur, animum pascebat: quod gaudium, quæ delitiæ, rei ipsius exhibitio nobis esse debuerat? O felicitas temporum istorum! ô infelicitas temporum istorum! an non felicitas temporum, in quibus tanta plenitudo gratiæ & omnium bonorum? An non infelicitas temporum, in quibus tanta ingratitude redemptorum? Ecce enim venit plenitudo temporis, in quo mittit Deus Filium suum, ut fiat Filius hominis, hominumque Salvator: & ecce magnitudine temporis, ut Salvatorem suum fastidiat homo peccator. Annuntiat salus perditis, & contemnunt: promittitur vita desperatis, & negligunt: venit Deus ad homines, & non assurgunt. Assurgit, qui aliqua devotione se erigit, ut det gloriam gratiæ Dei: assurgit, qui saltem cum gaudio suscipit verbum propriæ salutis. Scio autem scio, quis est qui lætificatur illo sermone bono. Ille proculdubio quem prius humiliavit pius mœror in corde suo, mœror de peregrinatione & exilio, mœror de vinculis mortis, & periculis inferni; qui mœrens quotidie plangit, quod præoccupaverint eum laquei mortis, & pericula inferni invenerint. Huic nimirum jucundus advenit hodiernus ille Nuntius de cœlo, hic gratulabundus excipit sermonem de Dei Filio: huic, inquam, lugenti & mœrenti quòd

quòd tantis sit malis præventus & circumventus, non sine gaudio liberator annunciat: qui oleum gaudij daturus est pro luctu, pallium laudis pro spiritu mœroris; qui videlicet finem dabit miseris, & sine fine beatitudinem dabit miseris. Beati ergo qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur: beati quos humiliavit pius mœror in corde suo, quoniam lætificabuntur sermone bono. Bonus planè sermo & consolatorius omnipotens sermo tuus Domine, qui hodiè à regalibus sedibus venit in uterum Virginis, ubi etiam sedem sibi regalem exstruxit, in qua cùm etiam nunc sedeat, quasi Rex circumstante exercitu Angelorum in cœlis, est tamen mœrentium consolator in terris.

Regali siquidem ex progenie Virgo electa est, generositate quidem regis nobilis proles, sed virtutis regis nobilior indoles: ut æterno Regi filio Regis, materna quoque nobilitas regium honorem defenderet, & venientem à regali sede Patris, regalis etiam thronus in aula virginali Reginæ suscipere Matris. In ipsa quippe, & ex ipsa Sapientia ædificavit sibi domum Prov. 9. in ipsa, & ex ipsa paravit sibi thronum: cùm in ea & ex ea corpus aptavit sibi ita ad omnia perfectum & congruum, ut & domus sit ei ad quiescendum, & thronus ad iudicandum, quod primò tabernaculum ei fuit ad pugnandum, & cathedra ad docendum. Vide autem ne fortè ipsa sit *sedes David patris eius*, quam ei dandam promittit Angelus Luc. 1. non quòd David in ea sederit: sed quòd ex semine David assumpta & fabricata sit. Et certè si *sedes David* non est, tamen *sedes tua Deus in sæculum sæculi ipsa est*. Si *folium David* non est; certè *folium excelsum & elevatum super omnem creaturam ipsa est*. Si quis autem etiam thronum illum grandem 3. Reg. 10. *quem rex Salomon sibi fecit de ebore*, corpus ipsum interpretetur, quod pacificus noster hodie sumpsit ex Virgine, non multum à vero videbitur abhorre: quandoquidem & illud, quod sequitur, *est vestivit eum auro fulvo*